
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

178,474.935,547,744.282,717,041.432,830,702.85INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 5,547,744.282,717,041.432,830,702.85 178,474.93IMPUESTOS MUNICIPALES

484,860.1852,759.88432,100.30 1,070.12Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
9,500.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 9,500.00

6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

341,467.8852,759.88 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 288,708.00

204,074.8852,759.88 0.00151,315.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
3,290.000.00 0.003,290.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.04.00 Bazares
3,200.000.00 0.003,200.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

45,350.000.00 0.0045,350.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
10,820.000.00 0.0010,820.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
20,380.000.00 0.0020,380.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,450.000.00 0.001,450.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.18.00 Agencias de Automóviles y/o ventas de automotores

1.000.00 0.001.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

32,300.000.00 0.0032,300.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

1.000.00 0.001.0011.7.1.02.30.00 Billares
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

1.000.00 0.001.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos
98,392.300.00 1,070.12Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 98,392.30

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
1,300.000.00 1,070.121,300.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
3,650.000.00 0.003,650.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
3,400.000.00 0.003,400.0011.7.1.03.10.00 Comedores

350.000.00 0.00350.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
750.000.00 0.00750.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
270.000.00 0.00270.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
189.220.00 0.00189.2211.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
415.080.00 0.00415.0811.7.1.03.28.01 TALLER DE ELECTRICIDAD

1,950.000.00 0.001,950.0011.7.1.03.28.02 DE MECANICA Y PINTURA
550.000.00 0.00550.0011.7.1.03.28.03 DE LLANTERA
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500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

1.000.00 0.001.0011.7.1.03.43.00 Bares
108.000.00 0.00108.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
1,459.000.00 0.001,459.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

35,500.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 35,500.00

2,300.000.00 0.002,300.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
17,200.000.00 0.0017,200.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

754,371.58205,016.64549,354.94 98,679.09Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
36,827.330.00 225.20Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 36,827.33

36,827.330.00 225.2036,827.3311.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
223,500.000.00 16,621.87Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 223,500.00

223,500.000.00 16,621.87223,500.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
13,333.3711,333.37 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 2,000.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11,833.3711,333.37 0.00500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

61,225.440.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 61,225.44

61,225.440.00 0.0061,225.4411.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

419,485.44193,683.27 81,832.02Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 225,802.17

225,802.170.00 935.80225,802.1711.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
193,683.27193,683.27 80,896.220.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

128,795.400.00128,795.40 77,532.92Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
80,050.000.00 14,000.39Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 80,050.00

80,050.000.00 14,000.3980,050.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
10,025.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 10,025.00

10,025.000.00 0.0010,025.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 61,560.90Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 61,560.900.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
38,720.400.00 1,971.63Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 38,720.40
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38,720.400.00 1,971.6338,720.4011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
1,367,933.08651,480.87716,452.21 1,192.80Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
1,367,933.08651,480.87 1,192.80Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 716,452.21

6,740.000.00 0.006,740.0011.7.4.01.02.00 Arena
1.000.00 0.001.0011.7.4.01.04.00 Minas

1,361,192.08651,480.87 1,192.80709,711.2111.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
2,811,784.041,807,784.041,004,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,411,979.52411,979.52 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,000,000.00

1,411,979.52411,979.52 0.001,000,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
1,399,804.521,395,804.52 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 

Telecomunicaciones
11.7.6.98.00.00 4,000.00

1,399,804.521,395,804.52 0.004,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

43,353.291,199,974.12296,511.37903,462.75INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,199,974.12296,511.37903,462.75 43,353.29NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,199,974.12296,511.37903,462.75 43,353.29Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
249,796.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 249,796.00

249,796.000.00 0.00249,796.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial
870,356.37296,511.37 42,953.78Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 573,845.00

0.000.00 1,300.000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
18,020.000.00 17,883.7818,020.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
4,250.000.00 0.004,250.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

11,560.000.00 2,400.0011,560.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,450.000.00 1,100.002,450.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

116,850.000.00 8,420.00116,850.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
125.000.00 0.00125.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
400.000.00 0.00400.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

535,607.92151,357.92 3,000.00384,250.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
0.000.00 200.000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

1,890.000.00 50.001,890.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
20.000.00 3,800.0020.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

14,330.000.00 1,800.0014,330.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
145,153.45145,153.45 0.000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

5,900.000.00 2,000.005,900.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
13,800.000.00 1,000.0013,800.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

79,821.750.00 399.51Multas Municipales12.5.99.03.00.00 79,821.75

20,244.390.00 399.5120,244.3912.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,487.360.00 0.001,487.3612.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

58,090.000.00 0.0058,090.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
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4,893.11141,611.360.00141,611.36VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 141,611.360.00141,611.36 4,893.11VENTA DE SERVICIOS

141,611.360.00141,611.36 4,893.11Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
4,311.360.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 4,311.36

4,311.360.00 0.004,311.3615.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
137,300.000.00 4,893.11Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 137,300.00

107,860.000.00 4,493.11107,860.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
6,450.000.00 0.006,450.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

22,990.000.00 400.0022,990.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
0.0058,600.000.0058,600.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 58,600.000.0058,600.00 0.00ALQUILERES
2,300.000.002,300.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
2,300.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 2,300.00

2,300.000.00 0.002,300.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
56,300.000.0056,300.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
56,300.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 56,300.00

56,300.000.00 0.0056,300.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
2,998,275.205,179,660.011,461,585.343,718,074.67TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,179,660.011,461,585.343,718,074.67 2,998,275.20TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,179,660.011,461,585.343,718,074.67 2,998,275.20Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,179,660.011,461,585.34 2,998,275.20Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,718,074.67

5,179,660.011,461,585.34 2,998,275.203,718,074.6718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,984,550.4017,998,442.463,126,143.7814,872,298.68TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,997,369.453,125,070.7714,872,298.68 5,984,550.40TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,997,369.453,125,070.7714,872,298.68 5,984,550.40Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,997,369.453,125,070.77 5,984,550.40Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,872,298.68

17,997,369.453,125,070.77 5,984,550.4014,872,298.6822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 1,073.011,073.010.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
1,073.011,073.010.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
1,073.011,073.01 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

1,073.011,073.01 0.000.0022.2.5.01.01.02 DONACION DEL GOBIERNO DE JAPON PARA COMPRA DE UNA AMBULANCIA
0.0081,369.8481,369.840.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 81,369.8481,369.840.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
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81,369.8481,369.840.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
736.32736.32 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

736.32736.32 0.000.0023.7.2.01.01.01 DISMINUCION DE CAJA Y BANCOS CUENTA CORRIENTE 2021.
80,633.5280,633.52 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

80,633.5280,633.52 0.000.0023.7.2.02.01.01 DISMINUCION DE CAJA Y BANCOS PARA INVERSION AÑO 2021.

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/10/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

9,209,546.9330,207,402.0722,524,750.31TOTAL: 7,682,651.76

Fecha Inicio: 01/10/2022
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